Jornal Oficial do Município
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUREIA
Lei nº111 de 10 de março de 2001

TIRAGEM DESTA EDIÇÃO: ESPECIAL Matureia, 16 de maio de 2023.

ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUREIA
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.º. 008/2023
Objeto: Contratação de empresas do ramo de farmácias/Drogarias para fornecimento diário
de medicamentos emergenciais que não constam no rol da Farmácia Básica do município de
MATUREIA, para atender os casos especiais e urgentes, destinados as pessoas carentes do
município.
Vencedor:
- ANA CARLA MENDES DE SOUZA – ME (FARMÁCIA NOSSA SENHORA DE
FÁTIMA) com o valor de R$ 160.000,00 (Cento e Sessenta Mil Reais), vencendo nos
seguintes itens: 1, 2, 3; fica convocado o licitante vencedor para a assinatura do termo de
contrato, no prazo de 03 (três) dias, nos termos do art. 64, caput, da Lei 8.666/1993 e suas
alterações posteriores, sob as penalidades da lei.
Matureia – PB, 10 de maio de 2023.
JOSÉ PEREIRA FREITAS DA SILVA
Prefeito Constitucional

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO PRESENCIAL N.º. 008/2023
CONTRATO Nº 01.056/2023
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Matureia.
CONTRATADO: ANA CARLA MENDES DE SOUZA – ME (FARMÁCIA NOSSA
SENHORA DE FÁTIMA).
CNPJ: 36.128.495/0001-86.
OBJETO: Contratação de empresas do ramo de farmácias/Drogarias para fornecimento
diário de medicamentos emergenciais que não constam no rol da Farmácia Básica do
município de MATUREIA, para atender os casos especiais e urgentes, destinados as pessoas
carentes do município.
VALOR GLOBAL: R$ 160.000,00 (Cento e Sessenta Mil Reais).
PRAZO: 31/12/2023.
PROCESSO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2023
DATA DE EMISSÃO DO CONTRATO: 11 de maio de 2023.